%" [ Republika ¢ Kosoves
’ Komuna e Prishtinés

KONTRATE

Numri i kontratds ': 616-21-6290-1-2-1/C 731
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™). né njérén ané: dhe

" INFINITT * SH.P.K.. DEshmorét ¢ Kombit. PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi™). ne anén tjetér. jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshti:

Farnizim me paisje pér kabinete aé shkolla me numér identitikues: 616-21-6291-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do t€ jeé furnizimi me paisje per kabinete nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi 616 21 132 121
2 Furnizim me paisje pér kabinete né shkolla SHMT 28 NENTORI
4 Furnizim me paisje pér kabinete né shkolla SHIMM PRENK JAKOVA
Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dofézim do té jetd 45 dité nga koha e [éshimit (& urdh@r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues. ;

2.2 Vengi i dorézimit (€ furnizimit do té jeté shkollat perkatese.
2.3 Inkotermi2 § zbatueshém do & jeil i aplikueshem.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi dubet (& dorézojé njé certifikalé & origjins st furnizimeve, mé s¢ voni atéhers kur ¢ kitkon
pranimin ¢ pérkohshém (& [urnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund @ keté si rezulian ndCrpretjen ¢
kontratis.

3.2 Origjina ¢ mallrave do 1€ pircakiohet sipas Kodit & Doganave ¢ Bashkésise Evropiane {Community
Cusloms Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombitare (@ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1

Cmimi total i furizimeve LLOT N duhet G jeid: 11835,00 €: | Njembédhjetd mije ¢ wiéqind e widhjeté ¢
peséf Euro.

Cmimi total i furnizimeve LLOT 1V duhet (@ jetd: 10880,00 €: | Dhjeté mije e tetégind e tetédhjere | Curo.

+.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé siptr dubet 1@ jet& ¢ vetmja pagest gé Auwworiteti Kontrakes i ka
borsh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet (€ jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do 1¢ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (@ Veganta (€ kontraiés. Pagesa do té
behet figa ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e dorezuara vetém né bazé té shumés sé
vierés s& njé Urdhér Blerje te viefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues.

Neni 5 Rendi i pErbarésisé i dokumenteve (€ kontratés

Ju lutemi referopuni ke numri @ kontratés ne dokumentet ¢ funmit dhe pageses. procedural dhe transaksionet gé lidlen me thesann
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5.1 Kontrata pérbhet nga dokumentet ni@ vijim:
{a) Kjo marréveshje ¢ Kontratés:
(b) Kushiet ¢ Veganta (¢ Kontratés:
(¢) Kushtet e Pérgpithshme (& K.nmrul'és:
{(d) Tenderi i Fumizuesit. duke pirtshirg edhe Specilikimet Teknike:
(¢} Oferta financiare:

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbiginé kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1&
paqartésisi ose divergjencés. ato duhet (& lexohen sipas rendit 1€ pérparésis@ né té cilin jang dhéni mé sipir.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g¢ kand (& bijné me két@ Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (& idenmtifikimit dhe
duhet (€ dérgohen me posté. faks. email ose 1€ dorézohen personalish,

6.2 Nise personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit 1€ saj. ai dubet 1a thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré g€ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet (&
kérkaje véretim (& pranimit 1& komunikatis sé tij. NE 1@ gjitha rastet. dérguesi duhet Ui marri 12 gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit @ tij.

6.3 Kudo ge n€ kontratg parashikohet dhénia ¢ ndonjé njofiimi. pélgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.
pérvee nése specitikohet ndryshe né njoflimin ¢ GIE pélgim. miratim. centifikat apo vendim do (& jelé né
form¢ & shkruar dhe fjalét "njofioj". "virtetajt”. "miratoj™ ose"vendosé "do 1¢ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certifikaté ose vendimi i illé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhin 3 nE tri origjinale. dv prej 1é cilave jané pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njié origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri; ZekE Bardhaj
- o
- - T T I o ey 1
Pozita: Lyriar ptrgjegjis i pr?uku.ﬁ'lpuls H ,‘5, E 1‘,\
H SRR, A
) e ,(.“‘\_\ A l.% 6“5\6‘
Nénshkrimi: o

. Li2s )
Data: Ok 11. qu\ zgﬁ\ 25
Vula: - ‘: a.n \__ec 1R

Pér Furnizuesin Lo gy

Emri BereiT Lhew
Pozita: N Ve X]'EV‘

Nénshkrimi:

Data:
Vula:

* Gjuha do 18 jetd gjuha e shiryiézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-21-6290-1-2-1/C731

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marritveshja ¢ lidhur ndérmjet Awtoritetit kontraktues dhe Furnizuesit. si¢ Sshié sh¥nuar ne
formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét. duke pirfshird 1& gjitha shiojeat per ki@ dhe 1 gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me reference nd (&,

1.2 “Produkter” pérkulizohen si & mira materjale q¢ kanl vieré ckonomike. duke pErfshiré por pa u kufizuar n¢ malirat.
artikujL, 18ndet ¢ para. makinerité dhe pajisjet. objekict né formé 1€ ngunté @ léngshme ose (& gazshine.

1.3 "Autoriteti Kontraktues™ do (¢ tho@ organizata ¢ blerjes s¢ mallrave. sig @shitt e quajur Fleién mbi @ Dhenat ¢
Tenderit,

1.4 "Furnizues” do 1& thoté njé person fizik ose juridik git @sht¢ pale ¢ kisaj komrate dhe sipas dispozitave 1@ kidsaj
kontrate furnizon mallra g2 jané objeki i kisaj kontrate,

1.5 “Pulé(t)™ do 18 thol nénshkrnuesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do 1¢ thoté termat ndérkombétare tregtare g2 pérbdjng rregullat ¢ interpretimit 1€ termave treglare gt
péreaktoing mnyrén. kostol dhe rreziget g2 lidhén me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim™ do té thoti dor&zim i produkteve me cilési. sasi dhe Hoj (& specifikuar ng kontrat®. si dhe 1 vendosura dhe
paketvara né ményrdn ¢ péreakiuar nd kontrate.

1.8 “Cmimi i kontratés™ do (& tholé gmimi g€ i paguhet furnizuesil si¢ specifikohet né formularin ¢ kontrads, ni
pérputhje me shiesa (& tilla dhe regullimet ose hegjet. si mund t@ bihet né bazé & kontratiss.

1.9 “ShErbimet pas shitjes” do 1 thoit shérbimet ndihmse. si: instalimi. mirémbajtja. riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezenvt qt i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime (& ngjoshme né lidhje me furnizimet ¢
produkieve. )

.10 *KPK” do t& thoté Kushiel ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.

LT *KVK" do té thoté Kyshiet ¢ Veganta 1& Kontratés,

Neni2 ; Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsojné cili &shié tigji q¢ { pereakton (@ gjitha ¢ishtjet g nuk jan@ 1@ mbuluars né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 12 gjitha Komunikimet ¢ shkruara ndérmijet paléve hartohen nt gjubén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.4 Translerimi do 1@ jeté valid vetém ndise ka marréveshje 18 shkruar pérmes 1 ¢ilés Furnizuesi ¢ transferon kontraién ¢
vet ose njé piest 1 saj 1e njé pald e et

3.2 Tumizuesi nuk mundet g&. pa miratim paraprak me shkrim npa Autoriteti kontraktues. ta transferoj& kontratén ose ajit
piest 12 saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. peeveg o kito raste:

a) ., kur ka ngarkest pér pagesé. né favor (& bankicréve 1€ Furnizuesit. 1& shumave i duhet & paguhen osc
qt do 1€ béhen borxh sipas kontratés: ose

by ni rast & dhénics s& 1§ drejiés sé Furnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit pér € kérkuar pagesén nga
,ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kand shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pdr gEllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 nj¢ ransterimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Fumnizuesin nga
obligime] ¢ veta pér pjesén.c honraiés q¢ tashmi Eshi@ reatizuar ose pér pjestn g6 nuk #shig bartur.

3.4 Prantesit e dispozitave t& Kontratés duhet W& plotdsojng kriteret ¢ pérshtatshmerisé qé #batohen pér dhénicn e kontratés
perveg ng raste kur transferimi bithet né banké apo kempani t# sigurimit ose institucion tietér linanciar,

Neni 4 NEn-kbntrnktimi

4.1 Nenkontrata Sshii valide vettm nise ka marréveshje (& shkruar ptrmes st cilds Furnizuesi ia beson realizimin ¢ nji
piese 1@ kontratds s& 1ij njé pale 12 treti,

4.2 Elementet ¢ kontratés ¢ do 1 nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve i bithen (& ditura Autoriletit kontrakives

me rastin ¢ dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi

duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vel

brenda 30 ditd pune nga marrja ¢ njofiimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk leshohet autorizimi, Furnizuesi nuk
'



nénkontrukion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kirkesat ¢ pershimshmerise,

4.3 Awleriten kontraktues nuk njeh tidhje kontraktore ndérmies veles dhe nénkontrakiesve, megjithaie mund & siguroj. ko e
konsideront si (& nevojshme.  pagesat direkte pétr nénkontraktosit, ’

4.4 Furnizuesi eshié pérgjegjits pér aktet, gabimet dhe neglizhenctn ¢ ninkontrakiuesve 18 vet si dhe td agjentéve ose 18
pundsuarve, né (€ njditén ményTé si po & ishin akte, pabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve 1@ tij ose pundloréve
W tij. Aprovimi i nénkontraktimil 1€ ndonjé pjese & Kontrats ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratis.

4.5 Nése nnkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém g vazhdon pér njé periudie g8 ¢ tejkalon até 1
periudhés sit garancist nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontrakiuesi. Furnizuesi duhet qi.
n¢ ¢faritdo momenti pas skadimit & periudhiis sé garancist, Ui transferoje menjéherié 1e Autoriteti koniraklues, me kérkesd
dhe shpepzime & Autoriletit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve i tilla pér kohzgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nese gshit e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds. autoriteti kontraktues dubet Ui jupé Furnizuesit
pa pagesé aherlt hur 2shit ¢ nevejshme, nj@ kopje 1@ skicave t& pérpatitura piér realizimin e kontratgs dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (¢ kontratds. Furnizuesi mund t2 blejé kopje tiera (8 kétyre skicave. specifikimeve
dhe dokumenleve tera. né rast se oto mund @ gienden, Pas Kshimit ¢ certifikat@s s& parancis. ose pas pranimit final
saj. Furnizuesi § kthen autoritetit kontrakiues (€ gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera 18 Kontratés.

3.2 Pérvég nise Eshid ¢ nevojshme pér géllime & kontratds, skicat. speciftkimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti
Kentraktues nuk duhet @ pérdoren as nuk dubet ¢ komunikohen nj# pale t¢ treté nga Furnizucsi pa pajtim paraprak 1
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka avtoritetin pér 1§ Wshuar Furnizuesit urdhra administrative g inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g juni 1 nevojshme pér ekzekutim (¢ mirk & Kontratgs dbe pér kompensim démi nga ndonji
defekn 18 saj. .

Neni6 Ndihmfn lidhur me rregelloret vendore

6.1 Furnjruesi mund 1@ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pir margien e kopjeve (2 ligjeve. rregulloreve dhe
informatave mbi zakonct. urdhérat apo ligiet anésore (© Republikes se Kosoves 1 cilat mund & ndikojng te fumizuesi
gjmé realizimit 1¢ obligimeve (@ tij me Kontratl. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmin e kérkuar nga Furnizucsi me
shpenzinie 1€ Fumizuesit.

6.2 Nitse tshté ¢ nevojshme. Furnizuesi do ta Tajmerojé me kohi Autoritctin kontrakiues piér t& dhétnat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriict) kontraktues 18 mund 1& marr lejet ¢ kéirkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autdriteti kontraktues do (¢ vendosé q¥ 1€ marrl lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe (&
arsycshmie. duke mareé pardsysh datat ¢ realizimit (¢ kontratis.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta redlizojé kontratén me kujdesin dhe syqehsing e duhur duke porfshire. aty ku Eshi specifikuar,
dizajnin. prodhimin. dorézimin ¢ furnizimit dhe Kryerjen ¢ punéve 1@ tjera prfshiré kompensimin pér ndonj¢ defekt né
Turnizime.

7.2 Furnizuesi duhel & veproji sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nitse Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimil «& kontratés, ai. duke ju ehspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés. do ta njofiojié autoritetin kontraktues plr k&t duke 1 paraqitur arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1@
urdhrit, J:kzekutimi § urdhrit administrativ nuk do t@ pezullobet par shkak (& kétij njoltimi.

7.3 Furnizuesi duhet i respektojé dhe @ veprojé sipas @ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fugi nit Republikén e Kosovés
dhe do 1@ siguroje q¢ persoincli i tij. 1@ aférmit e (yre. dhe punttordl vendor@ & 1ij gjithashtu t'i respekiojng dhe & veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhel Ui trajiojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ mama lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg n rastet kur kjo &shig ¢ nevojshme pér gellime t¢ ekzekutimit t¢ kontratds. ai nuk do 1@ publikojt
ose shpalosd asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nese Furnizuesi éshil grup, perbérja ¢ grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues, :

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi dq té parages¢ njé centiffkmd zyrare 2 prejardhjes né momentin ¢ pranimit t¢ ptrkohshiém. Nése ky obligim
nuk p!otu‘.}sahct. kio do tit ¢ojé né ndérprerje (8 kontratds, e paralajmérim zyrtar,



Neni 9 Sigurin e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do 12, jo m¢ vong se dite ¢ nénshkrimit 1§ Kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
chzekotim @ plotg dhe (& mire (@ kontratts. Shuma ¢ sigurisé do (8 sakifsohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimil do (& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pir ¢farédo humbijcje q@ éshid pasoit ¢ mosekzekutimit @ plo@ dhe & duhur 12
obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Furnizuesit,

9.2 Siguria ¢ ekrekutimit té konirat@s do 18 jet® né formin ¢ dhitnit né piesin 1V 18 kontratéss,

9.3 Plrvdg asaj pjese 1@ specilikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ckzekutimit do (& 1&shohet brenda 30
ditésh nga shimi i certifikalés se perkohshme @& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratds duhet 1e jene te siguruara plotésishi me njé valute lirish 1e konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rusi@sishi#m e prodhoj ose blgji. transporto]. ruaj dhe shpéendaj ne ménytén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marr parasy sh obligimet ¢ sigurimit 1 Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Fumnizuesi do (& mbajé pérejegidsi & plod,
dhe do ta sigurojé Awloritetin kontraktugs nga (& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pttr dim ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkakiohen nga ekzckutimi | kontratés nga ana ¢ Fumizuesit. nénkontraktuesve dhe punttoréve 1 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Ngse kirkohet ng KVK. Furnizuesi do 1@ dorézojé nj¢ program 1¢ realizimit t& kontrads 4& do & aprovohet nga
autoriteti Kontraktues. Ky program do (& perinbajé s¢ paku kdto:

i) rendin sipas (€ cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata. duke p@rfshiré dizajnin. prodhimin,
dorizimin né vend (€ pranimit. instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

it} & dhéna dhe informata 1€ tjera € cilat mund Ui kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do 1¢ saktdsojnt limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit dubet i dorgzohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programil nga autoriteti kontrakiues
nuk ¢ liren Furnizuesi nga ebligimet e tij sipas kontratéss,

I'1.3 Nése Autorileli Kontrpkives nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ 1ij ie aprovimit i p¢rmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
1e pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet 1¢ konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofie se¢
nuk ka alat 1e cakluar. ate do te konsiderohet e aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnji ndryshim material né program nuk mund @ béhet pa aprovimin ¢,autoritetit kontraktues. Megjithaig, niése
progresi i realizimit © kontrads nuk bihet sipas programil. autoriteti kontraktues mund ta udhitzoj¢ Furnizucsin g& ta
ripunajé programin dhe ta dordzojE programin ¢ ripunuar per aprovim te ai.

11.5 Para pranimit 1& pérhobshtm ¢ furnizimeve, Fumizuesi dubet @ furnizej me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime. 1€ cilat do 1@ jen@ né detpje 18 tilla g€ do mundésaj Autoritetit Kontrakiues
operimin. mirémbajtjen. reegullimin dhe riparimin e 12 gjitha pjestve @ furnizimeve, Pen e¢ nése Ushtet pércaktuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimer do 12 jené né gjubin ¢ kontratds dhe nd forma dhe numrat 1@ tilla @ deklaroary ne
kontrat¢. Furnizimet nuk do 12 konsideroen (& perfunduara me g@Hlim (@ pranimit & pirkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilka jané furnizuar Autoritetit Kontraktues :

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1' Duke iu n¢nshtruar dispozitave (& tjera (& pércaktvara né KVK. Fumizuesi do (8 jei plotésisht pérgjegjés pér
pagesen ¢ 1€ gjitha taksave, detyrimeve (& pullds, taksat e licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo
imponohen deri n¢ dorézimin e Mallrave 18 kontrakivara né vendin ¢ dorézimit. si¢ dshié pércakiuar nga Aulorileti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvee ni rastet Kur gshn paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta siguroj¢ autoritetin kontrakiues nga 1# gjitha
ankesat g€ jang rezultat i pérdorimit té patentave. licencave. skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sig dshti
specifikuar ngé kontraté, pérvey nise shhelja ¢ 18 sshi rezultat § veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhng nga
autoritets kontraktues

Neni 14 Periudha e ckzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimi & detyrave do 18 filloj6 né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1& periudhis @ cilat mund & Iejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palit pajm]\cn_ndr)sllc. realizimi | kontratds duhet 18 fillojé jo me voné se 90 ding pas njoftimit 1& dhitnies
st konlra_l&.?'. Pas Késaj date Fumnizeesi ka 1@ drejié (& mos ¢ realizoj¢ konteatgn dhe 1& marrd prfundimin ¢ saj ape
kompensimin pér démin q& ka pisuar. Furnizuesit do ta humb kBl 1o drejié pirvee nése ai ¢ ushtron até brenda 30 diteve



nga data ¢ skadimit t& periudhés 90 ditdsh,

14.3 Nése mundsohen periudhal e ndara 1@ realizimit per sasi & ndara. k#to periudha nuk do (& mblidhen né rastet kur nji
Furnizuesi i jepen mé shumd se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja ¢ perindhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kerkojé zgiatje (& periudhits s@ chzehutimit nése realizimi § kontratits s& tij vonohet. ose pritet se do
té vonohet. pér ndonjérén nga kélo arsye:

a)  Autoriteti Rontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b} Kushic i jashiézakonshme Klimatike n vendin ¢ autoritetit kontraktues kanié prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve:

¢} Pengesa apo Kushie fizike q¢ mund 1€ ndikojné né dorézimin ¢ {urizimeve. (€ cilat nuk kané mundur
L& parashihen né mény ré 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d)  Urdhra administrative g¢ -kané ndikuar n¢ daén ¢ realizimit. pérveg atyre gé jané shkakiuar prej
gabimit & furnizuesit:

¢) 1 Auoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojié obligimet e veta sipas kontratis:

N T¢ gjitha suspendimet ¢ doriézimit dhefose instalimit (& furnizimeve qé nuk jani pér shkak (& gabimit (&
Furnizuesit:

g} Forca madhore;

h) Shkaqge tjera g& jané pérmendur né kéto Kushte 1€ pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak &
gabimit t& Furnjzuesit,

15.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kupluar se mund (& ket& vonesé, Furnizues duhet ta lajmiérojit autoritetin kontraktues se ka
per qéllim té beje kérkesé pér zgjatje 1& periudhs se realizimit pér 1 cilén ai konsideron sc ka 1@ drejté dhe. ptrveg nédse ka
ndonj¢ marréveshje tjetér id@rmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep atoritetit kontraktues (@
dhina gjithepgrishirise ashtu g 18 mund 12 kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditgsh. me njoftim me shkrim per furnizuesin. autoriicti kontraktues do ta fejoj K& zgjatje 18 periudhis sé
realizimil nése mund & arsyetohel. ose n& minyré prospektive ose retrospektive. ose ta informojd Furnizuesin g2 nuk i
dshig dhigné e drejta pir zgjatje 1@ periudhis,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nise TFurnizues me prgjegjésing ¢ tij nuk amin i dorézojt ndonjé ose 18 gjitha mallrat ose (& realizojé sh¥rbimet
brenda limitese kohore 1@ specifikuara o Kontrat®, Autoriteti kontrakiues. pa njofiim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera (& tij sipas kontratds, do 1@ ketd & drejtl, pér secilén ditg gt kalon ndérmjet skadimit 1& periudhis i@
kontratés dhe datés skivale & périundimit. Ci marg dimer ¢ likuiduara 18 barabaria me 0.25% nié dité (@ vierds so
furnizimeve 1& pa dorézuara deri ni nj¢ maksimum prej 10 %o 18 vlerSs totale & kontraids,

16.2 Nitse mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshitm @ furnizimeve nd t@érisi, démet ¢ likuiduara (8
parapara o€ paragrafin 16.1 do 18 llogariten né bazét & vierss totale & kontraiés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka lituar ¢ drejtén 1@ kirkoje sé paku 10 % @ vieris s Kontralés ai mundet. pasi 1
njofiojé me shkrim Fumnizuesin:

- 1 konfiskoj¢ garancing e realizimit:
- 1& ndérprest kontrattn. dhe n¢ kété rast Furnizuesi nuk do (@ ket (& drejte per kompensim: dbe

= 1€ hyjE nd nje kontraté me njE pal® @ wet® pér dhinien e pjesis s¢ mbetur 1 fumizimeve. Fumizuesi nuk do &
paguher pér k& pjesd 1& Kontrawds, Furnizuesi gjithashty do & jet@ i detyruar 1 paguajt koston plolésucse dhe
deémet ¢ shkakiuarn nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti hontrakiues mundet. me urdhir administrativ. ng ¢larédo kohe 1a udhtzojé Furnizuesin g# 1 pezullojé:

a.  prodhimin e _fumizimt:\ e

b, dorézimin ¢ furnizimeve nié verin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim nit programin e realizimit
ose, nése nuk dshig specifikuar koha, né kohin kur ato duhet t¢ dorézohen: ose

€. instalimin ¢ furnizimeve gé jan dordzuar n# vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjate pezullimit. Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurajné furnizimet e vendosura ni depon ¢ Fumnizuesit ose né ndonjé
vend tjetbr. nga plrkeqisimi. humbja apo démtimi pr aq sa W& jeit e mundur dhe sa @shtd kérkuar nga autorited
kontrakiyes. edhe nise furnizimet jang dordzuar né vendin ¢ pranimil n€ pajtim me hontratén, por instalimi i tyre Eshi
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.



17.3 Shpenzimet ploidsuese gd janit shfaqur o lidhje me kdto masa mbrojidse do i shiohen ¢mimit & kontratds.
Fumnizuesi nuk do t& mar@ pagesd 1€ shpenzimeve plotésuese nitse pezullimi Eshii:

a) Zgiidhur n& ményré t¢ ndryshme né kontraté: ose
b} &shid t nevojshem pér arsye 1€ kushieve 18 zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit:
¢} Eshtd i nevojshim pér shkak 1€ ndonjé gabimi ¢ Furnizuesit; ose

d)  dshid i nevojshiém pér siguri ¢ ckzckutimit 1€ miré 1& kontratits ose & ndonjé pjesc 1€ saj perderisa nevoja ¢ 1@
riuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do (8 keid (& drejté pr shiesa né ¢mimin ¢ kontrat®s pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit per (@ pezullbar progresin e dorézimit se ka pir g&llim @ bijie ankes pitr 1a.

17.5 Autoriteti kontrakiues. pas konsultimit me Furnizuesin, do (& péreakiojé ato pagesa plotitsuese dhe/ose zgjatje 1&
periudhs st realizimit g¢ do 2 bithen nga Furnizues prkitazi me k& ankes® ng ményré @ drejtit dhe @ arsveshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakiues.

17.6 Ntse periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg. dhe pezullimi nuk &shté per shkok (& gabimit (& Furnizuesit. Furnizues,
duke njoftuar aworitetin kontraktues. mund @ kérkaj® 1@ vazhdojt me fumnizimet brenda 30 ditdsh. ose ndérpresi
kontratén,

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 18 kontratds behet ¢ pavielshme pér shkak @ pabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit. Autoriteti kontraktues do ta pezulloj@ realizimin e kontratés. NE rastet kur alo
gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit. wiherd Awtoriteti kontraktues mund ¢ refuzoje 1 bije
pagesat ose¢ mund i ktheji shumat q¢ tashmé jan paguar. ng proporcion me réndising ¢ gabimeve. parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit t¢ kontratés Eshid g & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore @ supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimer kané ndodhur n@ & vértad, Nése ato nuk mund & konfirmohen. realizimi i koniratds do & rifillojé sa mi
shpejt g2 &shie ¢ mundur. Gabimet pérmbujtjesore ose parregullsité do (& jené t# gjitha shkelje 1 kontratés ose dispozitave
rregullative & rezultojnd nga njg veprim ose mosveprim g2 shkakton ose & mund té shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoriletit Kontraktugs,

Neni I8 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Turnizimet duhet t'i plotgsojné specifikimet teknike (& paragitur né kontrat ng @ gjitha aspektet dhe 1€ jen? konform
nt 1€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet. modelet. mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrate, 1@ cilat duhet 1
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pitr q@llime identifikimi gjate periudhis s& realizimit t kontraids,

18.2 T¢ giitha pranimet teknike preliminare t& parapara n& KVK duhet (& béhen me kétrkesé (& dérpuar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. N kérkesé do 12 sakit'sohen materizler. artikojt dhe mostrat ¢ dorézuara pir k¥®IE pranim sipas
kontratds dhe 1@ tregojé numrin ¢ sasis¢ dhe vendin ku do 18 behet pranimi n# ményrin ¢ duhur, Materialel, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesit dubet @ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kirkesal pér k&t pranim
para se t# inkorpurohen ng furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do @ inkorporohen n@ furnizime ose né prodhim 1€ komponentéve 4& do 1¢
fumizohen jang pranuar teknikisht né k&M1& menyel, ato prapé mund & refuzohén nise ndonjé kontrollim yjetér zbulon
defekte ose gabime. dhe né kété rast ato dubet @ ndérrohen menjéhert nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundtsia
Ui riparoj dhe 1°i ptrmirdsojé materialel dhe artikujt g# jant refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nitse jand riparuar dhe jand pirmirésuar ng wig ményrd gé 1@ je® i kénaqur autoriteti
kontraktues

Neni 19 Inspelkitimi dhe testimi

19. Fumlizuus do t¢ siguraj¢ g8 fumizimet & dorézohen né vendin e pranimit me kohé ¢@ i mundésohet autoritetit
kontrakuies & vazhdojé me pranimin e fumizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirdsit gt
mund Ui hasg nit kété aspekt. dhe atij nuk do i lejohet q¢ 1& paragesi ndonjt arsye pér vonesé,
19.2 Autoriteli kontraktues do t8 ket@ (@ drejte g& herC pas here 18 inspeklojs. kontrollojé. masé dhe testojé komponeniat,
materialet, dhe mjeshtéring. dhe 18 kontrollojié pérparimin ¢ praatitjes. Fabrikimit apo prodhimit & ¢largdo artikulli g
plrgatitel. fabrikohet ose prodhohet pér v dorfzuar sipas kontratlis, né ményré & 1€ péreakiojé nése komponentit,
materiaiet dhe mjeshiéria kang cilésin? dhe sasing e kérkuar, Kjo do t# bithet nit vendin ¢ prodhimit. fubrikimit. péreatitjes
ose né vendin e pranimil apo né vendet g€ jont specifikuar né KVK.
19.3 Pér géllime (& westimeve dhe inspektimeve 18 tilke. Furnizues do 12

a) I japt awtoritetit k?mlmktucs. pirkohtsishi dhe pa pugest. ndihme. mostra ose pjesé pée (estim. makina, pajisje.

vegla. punt. materiale. skica dhe 18 dhitna 1 prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pir inspektim dhe testim:

b} Té merret vesh me autoritetin kontraktues pir vendin dhe kohén e testimeve:

¢} T japt autorietit kontrakiues gasje né ¢farédo kohe 1@ arsyeshme n¢ vendin ku do 1 realizohen testimet.
19.4 Nise prfagisuesi i Autoriteti Kontruktues puk shtd prezent né datén e vendosur pér testim. furnizuesi mundet qi.
perveg nése Ka mamé udhitzim 1jetér nga awtoriteti kontraktues, 1@ vazhdojt testimin, i cili do (& konsiderchet se éshié brg
né prezencén e autoritetit kontrakiues. Fumizuesi menjitheré do i dérgojé Kopjet ¢ certilikuara si duliet (@ rezuhateve 1



Lestit Le Auteriteti kentrakiues. niise nuk ka gend prezent gjatd testit. do Ui pranojé rezultsiet ¢ wstit,

19.5 Nese komponentét dhe materialet i kanié kaluar testet ¢ sipbrpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmirojé
furnizucsin ose ta miratofé certilikimin e furnizuesit lidhor me k&@,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen piér rezultatet e testit. secili do t'ia japt tjiewit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tille, Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund 1@ kirtkojne gt kitto teste & persériten ng
(& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palt kirkon. (2 westohen nga nj ckspen i zgjedhur me marréveshje 1@
ndirsjelie. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit komtrakives, i cili do ti komunikoj# rezultatet ¢ kityre
testeve pa vonest te fumizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja c ri-lestimit do 18 bartet nga pala
piképamija ¢ sé cilés déshmohet se 8shi@ gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjué realizimit (& detyrave t2 tyre, autoriteti Kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té puantorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pErgjichshme (& pagesave

20.1 Pagesut do 1€ behen n¢ Euro. Metoda dhe Kushtet e pagests ge dubet £ behet Furnizues sipas késaj Kontrate do 1e
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te bzhen sipas faturds se leshuar nga Furnizues do (& bithen né@ llogaring bankare & dhént n@ Pjesin
V. Wentifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular. g¢ @ bashkingjitet kirkesis pér
pagest, dubet (& pérdoret pr t°i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

20.3 Shumat dubet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1@ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagest Ushig regjistruar nga departamenti pickatis. Data ¢ pagesds do € jei data né @ <ilin debitohet Nogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagess ouk do € jeid ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njd vse mé shum@ nga hérkesat
thelbésore. !

204 Perivdha prej 30-ditésh mund @ pezullohet duke e lajméruar Furmnizuesin q@ kirkesa pér pagesd nuk mund
ploiesohet sepse shuma nuk do (& paguhet per shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ dubura ptrmbajtjesore ose sepse
Ka dishmi g¢ shpenzimi miund 1@ mos je legjitim. NE rastin ¢ fundit mund & bethet njé inspektim i menjéhershém ptr
géllim i kontrollimeve tiera. Furnizues do 1 jap@ sqarime. modifikime apo informata (8 tjera brenda 15 ditdsh pas
Kerkests. Periudha ¢ papesés do 1@ llogaritet nga data nE (@ cilén Eshié regjistruar kerkesa pér pagesé e pérgatitur ni
ményrén-v dubur,

205 Pasi g & kel kaliwr afati i fundit i dhénit n& Nenin 20.3. Furnizues mungdet g, brenda dy muajsh pas pagesds st
vonuar. 1@ kirkoji interesin pr pagest 1 vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga institucioni [tshues i Kosovis nt
ditén ¢ pard 1@ muajit ng & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat@ pike © pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do 8
zbatohet per kohin it kalon ndérmjet datés sé afatit 1& fundit & pageséts (nuk perfshibet) dhe datits nét t@ cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontrakeues (pérfshihet),

2016 1¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditiésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng ng Nenin 20.3 do i Jupin (€ dreji¢ Fumizuesit
qt vse 18 mos e realizojé kontratén, ose 1a ndérprest atd. me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktucs,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhel Ci dorézojé fumizimet né pajtim me Kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do 1& jené ni pérejepjési 18
Furnizucsit deri ng pranimin ¢ 1yre (& pérkohshtm.

21.2 Furnizuesi do i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keq@simin ¢ gjendjes s¢ tyre
giall trapsportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &sh1é dhéné n¢ kontrat. Paketimi duhet 1¢ jet¢ i mijaflueshtm pér 18
pérbatluar pa kufizime. bartjen ¢ ashpér. ckspozimin nié temperatura cksireme, kripén dhe réniet giaté tronzitit dhe
mbajtjen-nd ambient @ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet ¢ ptrshiaten, nése éshié ¢ mundur, largésise s¢
destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundisisé s@ mungesés s€ pajisicve pér bartje € réndé nit 1 gjitha pikat
gjatd transitit. .

21.3 Pakctimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe joshté pakove duhet (& jens né pajtim me kérkesat ¢ dhéng nié
minyre f hapur né KVK. dhe i nénshirohen ndryshimeve g2 mund 18 urdhérohen mé vond nga autoriteti kontraktues.

214 Asnijit furnizim nuk do 1 transportohet as @ dorigzohet nit vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga auloriteti ‘komraktues. Furnizuesi do 18 jei pérgicgjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit & 1@ gjitha
furnizimeve dhe pajisieve (@ furnizuesit, g jang 1& nevojshme pétr géltime 1 kontratis,

21.5 Dortzimi dubel & konsiderohet se &shi& b#r@ attherg hur ka désshmi me shkrim qé tshié né dispozicion per & dy palit
se dorzimi i furnizimeve &shté biré ng pajtim me kushtel ¢ kontrags,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa @ jeni realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime 1& Fumizuesit,
Inspekur'ncl dhe testet mund t¢ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose nt destinimin final & mallrave,

22.2 Autorileti kontrakiues. gjmé progresil 18 dordzimit 1 fumizimeve dhe para se t& merren furnizimel. dubet & kete

fuging q& 1& urdhitroj ose 1& vendosée:



a) heqjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose koh@sh sig Gsitd specifikuar ng urdhér, (@ ¢ gjitha furnizimeye
1€ cilat, sipas mendint 18 awtoritetit kontraktues, nuk jan® né pajtim me Kontratén:

b)) z8vendsimin ¢ tyre me furnizime 1@ mira dhe (& pérshiatshme:

¢)  hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjeve. pa marr® parasysh testel e méparshme 1@ tyre ose pagesal ¢ pjesshme
1€ 1yre. ose ndonjd instalim gé lidhet me materialet. mjeshiéring ose dizajnin pér (& cilin dshid pitrgjegjics
furnizuesi, ¢ 4@ sipas mendimit 18 autoritetit kontraktues nuk &shii né pajtim me kontratén;

d) g€ puna ¢ bird ose mallrat e dorzuara ape materialet ¢ pirdorura nga furnizuesi jan ose nuk jané ni pajtim me
kontratdn. ose g€ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i ploi@sojn@ kérkesat ¢ kontraiés.

22.3 Furnizuesi. sa m¢ shpejt g &shté ¢ mundur dhe me shpenzime € veta, dubet ti evitojit defekiet ¢ specilikuara, Nese
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do 1@ keté 1@ drejlé (& punésoj@ persona tjeri pér Ui
zbatuar urdhrat dhe t¢ gjitha shpenzimet g& joné pasojé ¢ késaj, apo q€ do 1@ shfaqen pér shkak @ kisaj, Autoriteti
kontraktues do ' zbrest nga paraté gt do (& paguhen ose 1€ cilat do 12 béhen obligim per iy paguar Fumizuesit,

224 Furnizimet qi nuk jant 1@ cildsisé s¢ kérkuar do @ refuzohen. Njit shenji speciale mund t'u vendosel lurnizimeve 1@
refuzuara. Shenja nuk duhet @ jetd ¢ adlle g8 Ci ndryshajé ato. apo & ndikeji né vierén ¢ 1yre komerciale, Furnizimel e
refuzuara furnizuesi do 1 hegi nga vendi | pranimit. ndse kéte ¢ kérkon autoriteti kontraktues. brenda njé periudhe qé e
saki@son autoriteti kontraktues. dhe nése Kjo nuk reatizoher ato do 1@ higen me (& drejte me shpenzim dhe me erezik @
fumizuesit. Té gjitha pundt g& pérfshijng materialet e refuzuara do 1& reluzohen.

Neni 23, Pranimi i pérkohshém

23.1 Jurnizimel do 1& merren pirsipér nga Autoriteti kontraktues kur 2 jend dorfzuar né pajtim me kontratén, i kend
kaluar né ményréé (& kénagshme testet ¢ kirkuara. dhe & jen autorizuar, si dhe 12 jetd l2shuar njé certifikaté ¢ pranimit &
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shi2 [Eshuar, S0

23.2 Furnizuesi mund 1@ bjé kérkesé. duke lajmiruar autoritetin kontraktues. pér nje certifikat® 1@ pranimit 1& pérkohshim
ather kur furnizimet (& jeni (& gatshme pér pranim 1 pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1 furnizuesil do tié veprojé sipas njérés nga kéto mé poshii:

= Ui 18shojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t# pérkehshem me njé kopje pr Autoritetin kontrakiues duke theng, nise
Kjo &shi e pérshtatshme. rezervat e tij. dhe perveg tjerash, edhe dmén nt 1@cilén sipas mendimit 1 1ij jané périunduar
lurnizimet né paptim me kontrat@n dhe jang @ gatshme pér pranim 18 pérkohshém: ose .

- 1@ reluzoji aplikacionin. duke i dhtné arsyet e 1ij dhe duke specifikuar veprimin 1@ cilin. sipats mendimit (@ tij ¢
krkon Fumizuesi pér ta [Eshuar certifikatién.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashigzakonshme ¢ bijni t& pamundur g2 (& vazhdohel me pranimin ¢ famizimeve gjatd periudhis s¢
liksuar pér pranim & pérkohshém osc final. autoriteti kontraktues ¢ pergatit nje deklaraté pér ta virtetuar pamundésing ¢
tille. nése &shié ¢ mundur, a¢ konsultim me fumnizuesin, Certifikita ¢ pranimil ose e refuzimit do @ pirgatitel brenda 30
dittish pas datés n€ (& cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxist shiagjen e kityre rrethanave pér
1 evituar obligimin ¢ paragities s¢ furnizimeve né nje giendje 18 pérshiashme per pranim,

23.4 Ntse autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1 léshojié certifikatén ¢ pranimit & pérkohshim ose 1@ refuzojié Furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditdsh. ai do @ Konsidérohet se ka Wshuar certifikatin nié ditén e fundit 1@ asyj periudhe,
pérveg n€ rstet kur certifikota ¢ pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pérbitn certifikal (& pranimit pérfundimtar. Nase
furnizimét ndahen me hontraté nd pjest. Furnizuesi do 1@ ket® 1@ drejté 1© bije kerkese pir certifikate (@ vegant® pér secilén
piesé,

23.3 NE raste 1 dorézimit 1 pjesshém. Autoriteti kontraklues rezervon (& drejien pér @ dhitng pranim & pjesshiém ¢ ¢
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (¢ pérkohshiém 1& furnizimeve. Fumnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet i
nuk kérkbhen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1 heqé ndonjé mbeturing apo pengesit
dhe t bji ndonjié ndryshim (& gjendjes s vendit 18 pranimit sig kérkohen nét kontratc.,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Tumnizuesi do (& garantojé g8 Turnizimet 1€ jend (& reja, 12 papCrdorura. 1@ modeleve 18 fundit dhe @ pérfshijé 1@ gjitha
pérmirtsimet ¢ Kohidve (& fundit né dizajn dhe maeriale. pdrveg ndse kirkohet ndryshe né kontratd. Fumnizuesi do 18
garantojé g2 asnji nga (urnizimet 1@ mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
& mbetet ¢ viefshme nd at ményré gi saktésohet né K VK,

242 Fumizuesi do té jet& pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve ni ndonjé pjest @ fumizimeve & cilat mund
1T paragiten. apo 1€ ndodhin gjaté periudhits sé garancisé dhe & cilat: ’

a)  rezulojné nga perdorimi i materialeve defektive. mjeshiérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi:
use

b} rezuliging nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatt periudhis s¥ garancisé: ose
¢)  shiagen gjm@ ndonje inspektimi t& bird nga Autoriteti kontraktues ose nié emer (@ tij.

24.:? Furnizuesi me 5hpcnzjmn_‘_ i veta do ta pérmirfsojié defektin ose démin sa mt shpejt ge kjo & mund (& prakiikohet.
Periudha ¢ garancisé pr 1l gjith artikujt e ndirruar ose 1@ riparuar do t& filloj@ pérsitri nga data nit @ cilen Eshie berg



ndérrimi ose riparimi sipas vierdsimit i autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancist do ti vazhdohet vetém pér aig piest 1@
furnizimeve & Eshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

2d.0 Ntse shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjié d@m gjmé periudhis sé garancist. autoriteti kontraktucs do ta lajmrojé
k Fumizuesin. Nise Furnizuesi nuk arrin 12 kompensojé démin nga ndonj@ defekt ose njé dém brenda afatit kohor @
paraparé né njoftim. autoriteti kontrakiues mund (&

a) 12 Romigjojd defektin apo démin veté. ose 18 puntsojd dikd tjelér pir ta bérd punitn né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Purnizuesit. n¢ & cilin rast kostoja ¢ shkakwar nga autoriteli kontrakiues do (8 zhritet nga parate gé duhet (&
paguhen ose parancilé q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga (8 dy:

b) o€ rast se nuk ka sasi @ dubor ose asnjé garanci nuk dshté elektive kérkoni & 1@ mermi shumin ¢ duhor nga
Furnizuesi: ose

¢) 1 ndérprest kontratén,

2.3 Obligimet ¢ mirémbajijes do & parashiben né KVK dhe né specifikimet teknike, Niése kohézgjatja ¢ periudhls s¢
garancisé nuk &shié ¢ specifikuar. ajo do @ jei 365 dité. Periudha ¢ parancisé do 1€ fillojt n@ datdn ¢ pranimit 1@
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shitrbimet pas-shitjes. nitse kérkohen ni¢ kontratd, de (@ jepen né pajtim me t¢ dhénat ¢ parapara né KVK. Fumnizuesi
do i marri pérsipir 1@ realizojé ose (& organizojé realizimin e mirtmbajtjes dhe 1€ riparimit 1 furnizimeve dhe 1@ sigurojié
shpejt pjesét rezervid, KVR mund (& sakitsojng g Furnizuesi 1& sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialet ¢ miposhime.
njoftimet dhe dokumentet g& kani 8 béjné me pjestt rezervd qi i prodhon apo i distribuen Fumizuesi:

2} pjestt rezervt (€ cilay Autoriteti kontrakiues mund 18 vendosé Ui blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar q¢ ky vendim
nuk do ta lirgj¢ Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontraids

b)  n rast 1€ ndrprerjes s& prodhimit 18 pjestve rezerve, dubet 18 lajmErohel paraprakisht Autoriteti hontraktues pir
i mundsuar qf ¢ blejé pjesit ¢ kirkuara dhe. pas ndérprerjes. skical. vizatimet dhe specilikimet e pjestve
rezervi, nése kérkohen dhe kur kirkohen do € sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagest,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periughis s& garancisé ose. né rastel kur ka mé teplr se nj¢ perivdhé, pas skadimit t¢ periudhis sis
fundit, dbe atéher? kur (@ jeng zgjidhur (& gjitha defekiet apo démet. autoriteti kontrakiues do t'i 1@shojé Furnizuesit njé
certifikand (& pranimit pérfundimtar. me nji kopje Autoritetit kontrakioes, duke cekur datén n@ @ cilén Furnizuesi i ka
plo@suar obligimet ¢ tij sipas kontrats dhe n@ minyre 1@ tifle gt autoriteti kontraktues t jetd i kénagur. Certilikata (inale ¢
pranimit do (€ I¢shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhls s& garaneist ose menjeheré pasi
riparimet eventuale q¢ jang kérkuar sipas Nenit 24 (@ jend plrfunduar nt minyré @ 1l q@ @ joe i kinaqgur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se Eshté realizuar plotésisht derisa 1€ jeid nénshkruar centifikata ptriundimtare ¢
pranimit ose derisa 1 konsiderohet se kjo 8shtd nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa maré parasysh léshimin e certifikmés pérfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1@ mbeten 18
detyruar pér plotésimin e obligimeve q@ dalin sipas kontrtés para Bshimit (& certifikatés perfundimtare (& pranimit dhe 1
cilat kang mbetur (2 parealizuara né kohtn kur [8shohet certifikata périundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
W tilla do t& pereaktohen duke iu referuar dispozitave 12 kontrat@s, i

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin ¢ shlyeje ndonjié nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 Nt rastet kur ndodh njié shkelje e kontratés. pala ¢ démiuar do (@ keté @ drejie pér kéto kompensime:
a)  diémet; dhwlose
b) ndémpreren ¢ kontratés.
27.3 Pérves masave @ siptrpérmendura, mund 1 Jepen démshpérblime. Ato mund & jend:
) déme pﬁrgjilhshrmc: ose
b)  déme té likuidueshme.
27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet g@ Irczultojnié nga zbatimi i masave (& parapara nié k&1¢ nen do 18 zbatohen
duke u zbritur nga shumat g2 dubet ¢ paguhen Fumizuesit, nza depozita, ose me pagesE nga siguria,
Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti Kontraktues mundet g&. pasi i jap¢ Fumizuesit 14 ditg paralajmérim. (a ndérpresé kontratén né ndonjdrin
nga rastet ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi né inényr@ pirmbajtjesore nuk arrin 1 realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:



b} Fumizucsi dishton né pérmbushjen brenda nje afati @ arsyeshém @ paralajmérimit & dhéné nga autoriteti
Kontraktues ¢ kirkon nga ai @ evitojt ndonj neglizhence apo dishlim péir 1€ realizuar obligimet ¢ vela sipas
Kontratgs. dhe 1€ cilat ndikojnt né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh# 4 punéve:

¢)  Fumnizuesi refuzon ose @shig neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1€ dhna nga autoriteti
kontrakuues:

d}  Furnizuesi ia jep dikujt kontrmgn apo nénkontraién pa autorizim nga Autorileti kontraktues:

¢} Furnizuesi falimenton ose ¢shié duke u mbyllur: punét e t§j jan2 duke u administruar nga gjykatat. ka hyré né
marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
ishije. ose Sshie nié ndonjit situaté analoge g shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né mregulloret nacionale:

f Fumizuesi &shig dinuar pér njié shielje q& ka @ bije me sjelljen prolesionale. ptrmes nji givkimi g¢ ka fugingd ¢
res judicatu.

2)  Furnizuesi @shid shpallur fajtor pér siellje 1@ @ndd 1& kege jo profesionale & déshmuar me ¢faritdo mijeli 1€ cilin
mund ta vErtetoj Autoriteti Kontraktues:

h}  Fumizuesi i Esht€ nénshiruar njé givkimi q@ ka lorcdn ¢ res fudicata pér mashtrim. korrupsion, pérfshirje n
ndonjé organizad kriminale ose ndonjtt aktivitet etér ilegal g i démiton interesal financiare & Komuniteteve:

i} Fumizuesi . pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure 1# dhitnies s& njé granti 1 financuar nga buxheli i
komuniteil, @shté deklaruar se ka béré shkelje serioze 18 Kkontrtis ptr mosreadizim 1€ obligimeve (@ veta
kontraktuese:

j¥ 1€ gjitha modifikimet organizative & pérfshijng ndryshime ni personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratgs:

k) shfaget ndonjé paaltisi tjetér ligiore g€ i pengon realizimit 18 kontratis:

D) Fumizuesi nuk arrin (& jupt garancing ose sigurimin ¢ kerkuar. ose niise personi 4@ ¢ jep garancing apo sigurimin
mE & hershdm 1€ kidrkuar ni kontratén ¢ tanishme nuk 8shtié né gjendje Ui plotésojs zotimet ¢ tj.

8.2 Ndirprerja do 1& bthet pa paragiykim ndaj t¢ drejlave apo mundgsive tjera 1 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrat@s, Autoriteti kontraktues. pas késaj mund i nénshkruajé ndonjé kontraté Getér me njé pald @ treté nd emdr 1
Furnizuesil. Detyrimi i Fumnizuesit pér 18 shiyre pérmbushjen duhet (& pushoie s¢ ekzistuari menj@herd pas ndérprerjes.
pavarisishi nga detyrimet & mond (@ jend paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas [Eshimit 1 njofiimit (& ndtrprerjes s@ kontratds, do w udhzojé Fumizucsin qé 1
ndérnarré hapa (& menjéhershdm pér 1a pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né minyrid 1 shpejiié dhe @ rregullt dhe pr
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 NE rast (& ndirprerjes. autoriteti kontrakiues. sa m¢ shpejt q€ 1@ joi# ¢ mundur dhe ni prani & Furnizuesit ose @
pérfagtsuesve & tij ose duke u bért atyre thirrjen e dubur. do 1 pérgatisé njé raport mbi furmizimet ¢ dor@zuara dhe punits
st realizuar dhe 1€ bEjE rexhistrimin ¢ matedaleve ¢ furnizuara dhe & papérdorura. Do 18 pérgatitel edhe nj¢ deklaraté e
parave g duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g& i ka borsh Furnizuesit Awtoritetit kontraktues né datén e ndiérprerjes
st kontratgs.

28.5 Auloriteti kontraktuck nuk do ¢ jeté i obliguar 1@ bitje pagesa tjera pdr Fumnizuesin derisa 1& jené pérfunduar
lurnizimeL. nditrsa Auloriteti kontraktues do 1€ ketié 13 drejté 1 marre nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka. 18 furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumén g& duhet 15 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes st kontratds.

28.6 Newe Autoriteti kontraktues ¢ ndéepret kontratén. ai do (& ket 18 drejté 1 marris nga Furnizuesi humbjel g& i jant
shkakwar nin kushtet ¢ kontratds (€ paropara n¢ Nenin 2 1@ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizucsi . pasi ¢ ka paralajmiéruar Autoritetin kontrakiues 14 dits paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoritet Kontraktues:

- puk arrin Ci pagoajé Furnizucsit shumat g dubet @ paguhen né ndonjé centiftkatd 1¢ Iéshuar nga personi i
sutorizuar pas skadimit 12 afatit 1& fundit.

= vozhdimisht nuk arrin 1 plot@sojit obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1t ptrséritura; ose

.. - - » -y a 1 + “ - MY .
=« pezullon dorézimin ¢ furnizimeve. ose ndonjé pjesé & tyre, pdr mié teplr se 180 dité, pér arsye q¢ nuk jong
specifikuar né kontraté ose g nuk mund i stribuohen Furnizuesit,

29.2 NdErprerja do & bishet pa paragjykim pér ndonjt 18 drejté apo autorilet Gewr sipas kontratés 56 A utoritetit kontrakives
dhe Furniruesit.

29.3 N rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose détm & mund 1§ jer shkaktuar Fumnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

3001 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bire masrespektim ose shkelje 1 obligimeve 18 suj sipas kontrails nése realizimi



i obligimeve (@ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qi shkaktohet pas datds kur
kontrata hyn né lugi.

30.2 Pér gellime (¢ kétif Neni. termi "foreé madhore” do 12 thoté veprimet ¢ zotit. goditjet. mbyiljet ¢ objektit ose
crregullimet tiera industriale, veprimet ¢ armikol publik. fufi@rat gofshin 1 deklaruara ose jo. bllokadat. rebelimet. rastet ¢
dhunis, epidemitd. rréshgitjet e ks, @rmetet, shtréngatat, vetltima. vérshimet. erozionel. trazirat civile. eksplodimet dhe
ndonji ngjarje tjeiér ¢ ngjashme e paparashikuar g éshid plirtej kontrollit & paléve dhe nuk mund 1# pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28. Furnizuesi nuk do 18 jet€ i detyruar i heqd dors nga parancia ¢
realizimit. démet ¢ likuiduara ose ndirprerja pér shkak (2 shkeljes nése. dhe deri nit a1t mas@ sa. vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményré tjeldr disshtimi pér 18 realizuar obligimet ¢ 1ij me kontrat@ Sshie rezultat i njé ngjarjeje @ lorceds madhore.
Gjithashtu. pa marré parasysh dispozitn ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteli kontsaktues nuk do @ jet® i detyruar i@ pagoaji
interes pér pagesat ¢ vonuara. pér mosrealizim ose per nd@rprerje nga Fumnizuesi pér shkelje 1@ kontralés. nise dhe deri né
alé masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontrakiues ose [loj tjefér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij ¢shig rezultat j Torcls
madhore.

30.4 Nétse ndonjéra paie konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1@ ndikojié né realizimin ¢
obligimeve 1¢ saj. menjcheré do ta lajméroje palén tjctér. duke dhitn® & dhéng detaje mbi natyrén, kohizgjatjen ¢
mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nise udhigzohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim. Fumizuesi do & vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ tij sipas konrads perderisa &shiet mjafi praktike. dhe 1@
angazhojé (¢ gritha mjetet ¢ arsyeshme alternative piér 1€ plol@suar ndonj2 obligim q& ngjacja e foreés madhore @ mos ¢
pengojt oté gjatd puniss, Furnizuesi nuk do 18 zbatojé mjete 18 tilla alternative pérveg nise udhizohet ta bije kEE nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese giaé zbatimit (& urdhrave 1 autoritetit kontraklues ose gjaté prdorimit
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (@ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet '3 bijng 18 gjitha pérpjeke plr 2 zgiidhur né ményré migésore 1@ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund 18
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo @ shlaget ndonjé mosmarréveshje. paltt do ta kyjingroing njéra tietrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q8 ata Konsiderojni se 2shié ¢ mundshme, Nése cilado palé e
sheh 12 dobishme, palét do (@ takohen dhe @& mundohen ta zgjidhin mosmarr@veshjen, Pala do & | pergjigjel kérkesGs plr
zpjidhje migisore brenda 13 ditdsh pas kirkes@s. Periudha maksimalte qié jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jetd 30
dite nga fillimi i procedurds. Nétse pérpjckja pér (@ arritur zgjidhje migitsore déshion ose nise pala déshton 1@ pérgjigjet me
koht ndaj ktrkesave piir zgjidhje. @ dyja palét do 1€ jeng & fira 1@ vazhdojnd né fazén ¢ ardhshme 1@ procedurds sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajmiruar tjetrén, '

31.2 Nitse procedura ¢ 7gjidhjes migésore 1& mosmarrdveshjes déshton, palst mund (& merren vesh 1 pérpigen t2 pajtohen
permes institucionit 18 specifikuar né KVK. Nétse nuk mund 1& arrihet zgjidhjn brenda 30 ditésh pas fitlimit & procedurds
s pajtimit. secila palé do 1@ ket 1 drejié 1@ vazhdojé né fuzén ¢ ardhshme 1& procedurgs sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjygésore

321 Nese nuk mund i aribet zgjidhic breada 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pir zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kitrkoji:

a) - ose vendim nga pjyqi: ose
b)  Kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me K VK.

32.2 Para nénshkrimit 1e kontratds palét duhet te vendesin pir ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. givkata apo
arbitrimi.



PJESA Il EKONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
t& mbizotérojné mbi ato té KPK,

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
té Kontratés
Pérshkrimi i | N
nenit Nenit
Ligji i| 21 Ligjet e Kosovés qé jané né& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém céshtjet g& nuk mbulohen nga dispezitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10%me viefshméri prej 75 |
ekzekutimit DITEVE - per llot
Sigurirni 10.1 | Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).
Programi P11 NIA ’
ekzekutimit
Tatimet  dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)
marréveshjet
doganore :
i
Cilgsia e| 182 Autoritetr Kontraktues do te refuzoje cdo dergese te materilait i cili|
furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve mimmale te cilesise te
: percaktuara ne specifikimin teknik
Inspektimi dhe | 18.2 i Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.
Pagesa 20.1 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
i e dorezuara vetém né bazé té shumés sé vierés sé njé Urdhér Blerje
| te viefshme té& [&shuar nga autoriteti kontraktues.
|
Dorézimi 121.3 Furnizuesi do ti barté té gjitha rreziget q& kané t& bé&jné me mallrat
deri.né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né
ményré qé té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre. '
J Dérgesa:
Dérgesat do t& béhet brenda 45 ditéve pas marrjes se “urdhér ,
| blerjes” nga ana e Furnizuesit.
Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té
: Autoritetit kontraktues (e h&né - e premte, 8:00-16:00).
Obligimet e (241 | GEEDIE
garancionit
245 N/A




Shérbimet pas 25:1 L

shitjes |
! Zgjidhja 31.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise

migésore e

mosmarréveshj

es

zgiidhia e 32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& findin gjaté

m%sm]a rréveshi | ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
L ae mfa ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
| procedure Prishting

gjyqésore ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit, s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovis
né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér/!
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




mmm;. (Cmimi

‘Totali me
itvsh,

1 cope 1 750 750
Cekullar-tavolin me pér dru dhe dérrasa me té pakten 3
disge {teha) reserve pér dru adekuate, paisja té jeté
njéfazore 1800 deri 2400W, 220V (1 copé)
2 cope 1 240 240

Profilues pér lakimin e armatures nga®6 deri®14 manuel
pér armaturé




3 P
3 .’ cope 1 15 15

Aksesor plastic pér montim té pllakave té keramikés ne
dysheme pyka + T plastiké (50+200 copé) si dhedarét pér
shtrengimin e pykave

3.1 cope 5 25 125
Paisje ndihmese per pliaka ngjites kryqa me dimensione
te ndryshme nga 1,2, 3 dhe 4 mm .

3.2 cope 100 1 100

Aksesor mbéshtetés pér pllaka ngjitje distancues fuge me
dado




P A B

4 cope 20 5 100
Profile kéndore pér keramiké pér kéndeté brendshme
(20 copé)
4.1 cope 30 6 180
LY
5 m2 20 12 240

Keramika téngjyrave té ndryshme me trashési 5-7mm
dhe dimensione 20x30 apo edhe mé té vogla nga H:_Hum_.

lioje




cope 2000 1 2000

At b e g g gy

Tulla fasade téplota silicate me dimensione 12x25x6.5

cope 5 8 40
komplete 3 120 . 360
L] 4
Kagavida, burgija et]. set pér aku shternguese 3 sete
{complete) me se paku 50 copé té ndryshme né njeé mmﬂ
edhe me kokén pérsistemin knauf
cope 2 4 8

Dana pérfiksimin e profileve té sistemit KNAUF




10 komplet 1 45 45
Paisje manuale per perpunimin siperfagsor te drurit
komplet {si ne foto)
11 cope 1 150 150
i 2 cope 50 4 200
-3
13 e cope 20 3 60
7

Ngjitas druri




14

cope 2 7 14

Kapése druri me presion

m Zmz._..cw_z Dmmb. ARKITEKTURE— v_a_m_._u._Zm.

SHMT 2

) ‘ cope 4 38 152
- ﬁ
Tabelapune A3

cope 300 0.12

Hamera té bardhé A3




Material maketé (70x100) me trashési té ndryshme
50x70

paketime 5 18 90
,ww_fm-w
Letér paus {paketim} !
cope 300 0.2 60
Letérskicé (70x100)
cope 100 1.8 180




7 cope 200 0.4 80
Dérrasa té holla pér maketa 3x3
4x4
9x9
10x10
A
8 e cope 6 2 12
. G
Ngjités druri -
cope 300 0.03 9
9 Fleta té bardha A3
!
3
10 cope 3 5 15

Mjete pune pér tabelé: Trekéndésha 30

——



cope 3 5 15
11 Mjete pune pér tabelé: Vizore
Ll
_(r.r
h
12 B S komplete 10 3 BO
Mjete pune pér vizatim (Set)
| . cope 30 0.15 4.5
Y

13 Hamera té bardhé (70x100)

14 cope 2 3 16

Kapése druri me presion (2 copé)




; cope 10 12 120
15 Aristo Shabllona te arkitektures 1:50
16 cope 20 29 58
Schneider Mechanical Pencil 0.7
e ———— cope 20 2.9 58
E gl
17 Schneider Mechanical Pencit 0.5 .
.»..mﬁ.» b
18 Wy B cope 20 0.5 10
2
Staedtler Eraser 526 B20
15 komplete 20 4 80

Staedtler Markera Permanent Set 1/4




20

G komplete 15 3.8 57
T
) [ihisd
Staedtler Textsurfer Highlighter
21 4 cope 20 1 20
Staedtler 250 leads 0.7
?
22 cope 20 1 20
Staedtler 250 leads 0.5
23 ¢ cope 15 3 45
Leitz Fasikell A4
24 cope 15 2.5 37.5
nWamo: Fasikell >Iw N
SHMT “28 NENTORI”, DEG!

INr. | [Pérshkrimi me foto

[Njesia " | Sasia [ ¢cmimi | Tota




. 1 cope 3 150 . 450
Nivel manual
2 cope 3 6 18
Late 5m
ko
3 ) cope 3 15 a5
£y
Trekembesh Alumini J.
' 50 Moter -
4 cope 1 6 6
Shirt meter
@_._gu (mm%@_qoa? EGA -PRISHTINE - i |4 ~~ 519.000
| Pérshkrimime.foto, S . .iSasia;. Cmimi [ Totali. .




[.O- cope 8 16
Libele te vogela {20-30)cm
.2 - cope 7 28
—
Meter shirit
cope 145 290
Shpuese Aku
- =
- ﬂ m cope 25 50
. K
Tester per LANKuaksial
Cope 30 30

Gjurmues




Pinceta per kablla té rrjetés

cope 25 125
Patch cable me dimenston Im
cope 4 16
Dana per LAN
cope 2 12
Dana per kuaksial )
| e cope 2 6




L LA
e A L B ik
o i E T cope 100 1 100
2 S
b J..//
Konektlore RJ45. kategory cat6
-?@—Wu 4
,.-._. r
A 15T cope 100 [ 1 100
L Ld + - 2
pes PG

Konektore RJ11

cope 20 12 . 24

Kabell per rrejte LAN-Cat6




14

cope 15 45
Multimeter
15 cope 60 120
16 cope 6 12
Dana te H.J\:..m.m
17 cope 8 16

Dana keputese




R

18

Skallper

cope

19

Bateri 9 volteshe rimbushese, bashke me apparat per
mbushje

cope

10
copa
bateri,

aparat
PEér

mbus
hje

60

20

e

Kaqavida i

cope

10

30

21

Ormana metalik per vegleri 90x200 me mbyllje me ¢eles

dhe fiksim ne mure

cope

10

140

1400




22 cope 280 280
= et
23 ; cope 25 375
‘-%v’.‘
-
Karrige puntorije dhe laboratori
24 copa 4 20
_ Fshesa
SHMT “28 NENTORI”, DEGA GRAFIKE — PRISHTINE S e 3172
Nr._____[PErshkrimi me foto _ " |Njesia__ " [Sasia_ | Cmimi | Totali_ ]




Press pér tekniken e shtypit té larté dhe té thellg,

cope

350

350

Fills, paisje ndihmése pér press

cope

125

125




komplete 25 75
|7 Evean .-.w_rrz noUCE
FTOHING R
T e )
31 komplete 25 100
copé
3.2 dimensioni 15 15
30cm.

Cilinder pér ngjyrosjen e pllakave té shtypit




Linoleum 35x50cm

cope 10 18 180
Letér pér grafiké 280gr 70x100cm dhe Arches 640gr
75%105cm
cope 8 1 8
Tush | zi
cope 20 1.2 24
Pend
I .......b._-.-- = \
- bt i cope 50 6 300




e | o |1 | s 5

Shpakull

i - cope 20 2 40

cope 1 990 9390

Guri granit 50x70x5cm

2212.00

TOTALI 11835
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